

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した令和7年度神戸川妙見橋取付道路整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月17日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 藤原 真一

受注者 住所 島根県出雲市姫原町262番地

氏名 株式会社 中筋組

代表取締役 中筋 元尚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		97,043,600	
道路土工		式	1		23,821,630	
掘削工(ICT)		式	1		6,390,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,800	372	1,041,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,349,230	
路体盛土工		式	1		11,435,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	773	23,190	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,510	4,954	7,480,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,547,310	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		384,200	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,858,290	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	660	244	161,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,532,270	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		164,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
		式	1		81,268	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	4	812	3,248	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	10	5,477	54,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		20,990	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,260	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		2,563,602	
路床盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	876	352	308,352	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,036,030	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		219,220	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,492,400	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,870	520	1,492,400	
法面工						
		式	1		744,080	
植生工						
		式	1		744,080	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,840	262	744,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工		式	1		40,963,114	
軽量盛土工		式	1		40,963,114	
軽量盛土	型内発砲 密度0.2kN/m3 難燃性	m3	1,094	32,600	35,664,400	
コンクリート床版	18-8-40(高炉) 10cm	m2	1,140	4,587	5,229,180	
裏込碎石	再生クラッシャーランRC40	m3	9	7,726	69,534	
擁壁工		式	1		247,700	
場所打擁壁工		式	1		247,700	
1号擁壁嵩上げ		箇所	1	111,400	111,400	
2号擁壁嵩上げ		箇所	1	136,300	136,300	
排水構造物工		式	1		6,254,436	
側溝工		式	1		17,512	
プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240		m	2	8,756	17,512	
集水桝・マンホール工		式	1		101,880	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	50,940	101,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		1,726,720	
縦排水	内幅 240mm 内高 240mm					
TH-1-1		m	76	22,720	1,726,720	
防草コンクリート						
		式	1		4,408,324	
1号法肩コンクリート						
		m	315	9,279	2,922,885	
2号法肩コンクリート						
		m	73	7,864	574,072	
3号法肩コンクリート						
		m	45	3,508	157,860	
1号張りコンクリート						
		m2	87	8,661	753,507	
縁石工						
		式	1		3,182,700	
縁石工						
		式	1		3,182,700	
歩車道境界ブロック	B種 B180/230×H250×L600 両面R					
1号		m	266	11,670	3,104,220	
歩車道境界ブロック	出入口 B180/190×H100×L600 両面R					
2号		m	6	13,080	78,480	
踏掛版設置工						
		式	1		2,123,255	
踏掛版設置工						
		式	1		2,123,255	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)					
1号踏掛版		箇所	1	2,078,000	2,078,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー筋 1号踏掛版	SD345 D22 L=600	本	15	3,017	45,255	
舗装工		式	1		11,928,370	
アスファルト舗装工(ICT) 車道舗装(A)		式	1		9,275,700	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,450	1,062	2,601,900	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,450	784	1,920,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,450	1,940	4,753,000	
アスファルト舗装工(ICT) 車道舗装(B)		式	1		146,334	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 65mm	m2	58	583	33,814	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	58	1,940	112,520	
アスファルト舗装工(ICT) 路肩舗装(A)		式	1		324,156	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	119	784	93,296	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	119	1,940	230,860	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		2,182,180	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	763	1,031	786,653	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	763	1,829	1,395,527	
防護柵工		式	1		654,460	
路側防護柵工		式	1		305,140	
カーブレール (流用品)	塗装品 Gr-C-4E 塗装(白) 100m以 上 曲線部補正無	m	209	1,460	305,140	
防止柵工		式	1		349,320	
転落(横断)防止柵 (流用品)	P種4段 H=1.1m 塗装(白) 土中建 込	m	205	1,704	349,320	
区画線工		式	1		411,362	
区画線工		式	1		411,362	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	940	323	303,620	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 15cm 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	23	353	8,119	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	30	838	25,140	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	87	687	59,769	
貼付式区画線	自転車マーク 白 1000×700	枚	2	7,357	14,714	
構造物撤去工		式	1		4,702,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		512,714	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	209	1,366	285,494	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 土中建込					
		m	210	1,082	227,220	
構造物取壊し工						
		式	1		3,365,116	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	29	17,100	495,900	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	106	8,961	949,866	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下					
		m2	0.6	7,616	4,569	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	67	643	43,081	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	3,670	510	1,871,700	
運搬処理工						
		式	1		825,063	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	29	1,783	51,707	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	106	1,238	131,228	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	176	1,749	307,824	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	29	1,000	29,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	106	940	99,640	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	176	1,162	204,512	
現場発生産品運搬						
		式	1		1,152	
仮設工						
		式	1		2,009,600	
交通管理工						
		式	1		2,009,600	
直接工事費						
		式	1		97,043,600	
共通仮設費						
		式	1		12,815,000	
共通仮設費						
		式	1		2,571,000	
技術管理費						
		式	1		1,769,000	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,769,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		802,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,244,000	
純工事費						
		式	1		109,858,600	
現場管理費						
		式	1		33,901,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		143,759,600	
一般管理費等		式	1		19,420,400	
工事価格		式	1		163,180,000	
消費税相当額		式	1		16,318,000	
工事費計		式	1		179,498,000	